DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°032 1 FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 1802020323-PERP. O Pregoeiro, toma público, p
dos interessados, que no próximo dia 02/03/2023, ás 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro
futuras e eventuais aquisições de lombadas modulares tipo B, de interesse da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Ro
Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horári
Ronny Pinheiro.

..* ..* *4.

o

Prefeitura Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 1802020123-PE. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 02/03/2023, ás 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Locação de 01 (wn) veículo,
sem condutor, tipo caminhonete, cabine dupla, 04 (quatro) portas, carroceria aberta, capacidade para 05 (cinco) passageiros, tração 4x4, motor diesel, para
atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" eno portal de licitações www.
tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro.

*** *** **•

Prefeitura Municipal de QuixerarnobimiCE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 1802020223-PERP. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 02/03/2023, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futura
e eventual aquisição e implantação de semáforos para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano de
Quixeramobim, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max
Ronny Pinheiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato. O Município de Tejuçuoca, torna público o extrato resumido do Contrato
N°2022.09.01.01.1, Tomada de Preços N°2022.09.01.01 - TP - INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para construção de passagem molhada na localidade de Venâncio e na localidade de Vazante Grande do Município de Tejuçuoca-CE, conforme descrição a
seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca— Secretaria de lnfraestrutura. Contratada: R.&G Construções e Locações EIRELI. Data de Assinatura
do Contrato: Tejuçuoca, Estado do Ceará, em 06 de fevereiro de 2023. Validade do Contrato: 90 (noventa) dias. Valor Total: R$ 539.771,48 (quinhentos e
trinta e nove mil e setecentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos). Assina pela Contratante: João Teixeira dos Santos Neto. Assina pela Contratada:
(ermano Peixe de Lima (Resp.Legal). Tejuçuoca, Estado do Ceará, em 06 de fevereiro de 2023. J0i0 Teixeira dos Santos Neto - Secretário (a) de
Infraestrutura.

*** 0*0 *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de QuIxelô - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.02.13.1. A Pregoeira Oficial do Município
de QuixelôfCE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para
composição de cestas básicas, destinadas as famílias em situação de vulnerabilidade social e risco alimentar, por intermédio da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Quixelô/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 15 de fevereiro de 2023 a partir das 17h:O0min. Abertura das propostas: 02 de
março de 2023 às 08h:00 horas, Inicio da sessão de disputa de preços: 02 de março de 2023 às OShOOmin, através do site www.comprasquixelo.com.br. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.comprasquixelo.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo
telefone: (88) 3579-12 10. QuixelôJCE, 13 de fevereiro de 2023. Francisca Raquel de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** 0*0 *0*

Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Pregoeira do Município de Chorozinho-CE, torna público para conhecimento dos interessados,o Edital de Licitação
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, autuado sob o n° 2023.02.13.013-SMS-SRP, do tipo Menor Preço, cujo Objeto é o Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza destinado a atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Chorozinho-CE. O
prazo de cadastramento das Propostas de Preços será até ás 08h00min do dia 02 de março de 2023, com abertura para análise das propostas às 09h00min e
Sessão de Disputa de Lances às 09h30min. (horários de Brasília). O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.
br. Informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, SIN - Vila Requeijão - Chorozinho-CE ou (85)
3319-1163. Chorozinho - CE, 13 de fevereiro de 2023. ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA - Pregoeira.

r 	 *0*0*0*0*

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N° 001/2023- TP.
O Presidente da CPI. da Câmara Municipal de Banabuiú/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 02 de Março de 2023, às
OShOOmin na Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Raimundo Dias, 38, Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA
E CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A PROCURADORIA DA MULHER DA CÂMARA MUNICIPAL DE BABABUIUICE. O edital encontra-
se disponível no endereço acima, de segunda à sexta-feira das 08h às 14h, ou através do Portal de Licitações no sítio eletrônico do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará - TCE: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Banabuiú-CE, 13 de Março de 2023. GUSTAVO ANDERSON OLIVEIRA SOUSA
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*0* ** *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS E RESULTADO
FINAL - TOMADA DE PREÇOS N°001/2023— SEMED —O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ru-mas/CE, toma público
para conhecimento dos interessados, que no Seis de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e Dois (06/0212023) foram Abertos os Envelopes de Proposta de Preços
da Tomada de Preços N°001/2023 - SEMED, com fins à Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de ampliação da
Creche Afra, no Planalto da Catumbela, no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação e Desporto Escolar, das empresas
Habilitadas. Sendo posteriormente encaminhado para análise do Setor de lnfraestruiura. Teve como Resultado Final a EMPRESA VENCEDORA: MDM
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob CNPJ N°02.139.233/0001-03, pelo VALOR GLOBAL de R$ 461.922,84 (Quatrocentos e Sessenta
e Um Mil, Novecentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e quatro Centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, 1, "a" da Lei 8.666/93. Não
havendo intenção de recurso o trâmite processual dará Prosseguimento em 27 de Fevereiro de 2023. Russas-CE, 13 de Fevereiro de 2023. Jorge Augusto
Cardoso do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 001120231SME-CHP
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Chamada Pública, tombada sob o N° 001/2023/SME-CHP, para Recebimento dos Projetos de Venda e Documentos de Habilitação
da Agricultura Familiar, tendo como Objeto a Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para
serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Carlré/CE. Os interessados deverão apresentar documentação para
Habilitação e Projetos de Vendas até o dia 07 de Março de 2023, até às 12h, a contar da data desta publicação na sede da Prefeitura Municipal, Sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça Elisio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré-CE. O Edital desta chamada pública estará disponível após esta publicação
no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça Elisio Aguiar, SIN°, Centro, Cariré-CE, em horário de expediente oficial do município e nos Sites:
www.tcm.ce.gov.brflicitacoe/ e http;//www.carire.ce.gov.brl.  Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Carlré-CE, 13 de
Fevereiro de 2023. Arnóblo de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

FSC

MISTO
,. 	do

td,

FSC C125031

*0* *0* *0*